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PROTOKÓŁ Nr 0012.11 .9.2016 
z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej 

w dniu 27 października  2016r. 
 

Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A  w czasie przerwy w obradach Zwyczajnej 
Sesji Rady Miasta. 
Czas posiedzenia:  godz. 16.30- 17.00 

W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   komisji  oraz  zaproszeni  goście. 

Komisja spotkała się w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:  
• organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i 

organizacyjnej dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Jastrzębie-Zdrój, 

• nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Obsługi Szkół i przedszkoli w 
Jastrzębiu-Zdroju , 

• uchylenia uchwały Nr LVII/731/2010 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 
24.06.2010r. w sprawie zatwierdzenia statutu Miejskiego Zespołu Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Jastrzębiu-Zdroju  

 
Anna Toborowicz poinformowała, że komisja Edukacji i Polityki Społecznej na 
ostatnim posiedzeniu podjęła wniosek w sprawie wprowadzenia w załączniku 
nr 2 do projektu uchwały  w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-
księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla szkół i placówek, dla których 
organem prowadzącym jest Miasto Jastrzębie-Zdrój „pkt 14 obsługa kasowa”.  
 

Anna Toborowicz odczytała odpowiedź na w/w wniosek. 

Odpowiedź  na wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

Anna Toborowicz 
 - Proszę o wyjaśnienie jak sprawa wygląda? 
 
Anna Hetman 
 - Proszę Państwa ten temat był przedstawiony Dyrektorom w piątek na 
spotkaniu. Tego zapisu o który komisja wnioskowała nie musi być mimo, że 
gospodarka kasowa będzie prowadzona. Zapis mieści się w punkcie:  
„prowadzenie rachunkowości i sprawozdawczości w pełnym zakresie”. Właśnie 
wróciłam ze szkolenia organizowanego przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
Katowicach gdzie o ten temat pytałam. Była dyskusja i informacje na temat 
organizacji Centrów Usług Wspólnych. Nie ma potrzeby zapisywania odrębnie 
„obsługi kasowej” ponieważ mieści się to w zapisze o którym wspomniałam. 
Obsługa będzie prowadzona. W tej chwili MZOSIP mieści się w budynku Urzędu 
Miasta i tak jak do tej pory funkcjonuje będzie jeszcze funkcjonował przez jakiś 
czas. Będziemy również prowadzić rozmowy z Dyrektorami i wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom Dyrektorom będziemy wprowadzać zmiany. Poproszę 
Pana Skarbnika, żeby o tych zmianach powiedział. Jeśli chodzi o dalsze 
funkcjonowanie obsługi kasowej to będziemy z Dyrektorami rozmawiać i 
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zachęcać do powolnego odstąpienia od tego. Na chwilę obecną będzie to dalej 
prowadzone.  
 
Dariusz Holesz 
 - Proszę Państwa na spotkaniu z Dyrektorami zostało ustalone, że odbędzie się 
szkolenie dla Dyrektorów na którym wszystko wytłumaczę i powiem jakie są 
pomysły na przyszłość związane z kasą, a przede wszystkim z rozliczeniem. Na 
spotkaniu okazało się, że jest problem z rozliczeniem płatności, które rodzice 
wnoszą za dzieci. Chodzi o opłatę za wyżywienie i opłatę stałą. Na ten moment to 
wygląda tak, że rodzic wpłaca np. w miesiącu październiku z góry do 25 danego 
miesiąca. W październiku wnosi opłatę z góry za miesiąc listopad. Przychodzi 
październik, w listopadzie jest to rozliczane, a w grudniu za listopad jest 
pomniejszane. Propozycja jest taka i już wstępnie z Panią Prezydent 
uzgodniliśmy , aby nie trzeba było zaliczkować kwot tylko płacić po faktycznym 
wykonaniu. Ustalimy płatność z dołu za faktycznie wykonanie. Nie trzeba robić 
korekt. Dużo pracy odejdzie intendentom. Dlaczego to jest takie ważne – Od  
1 stycznia wchodzimy Vat. Każdy wpłacający ma prawo otrzymania faktury. 
Proszę sobie wyobrazić setki korekt, które będziemy wprowadzać. To dopiero 
byłaby robota. Dlatego jest propozycja, aby to zmienić w tym kierunku. 
Formalnie Proszę Państwa powołujemy CUW. MZOSIP na podstawie starych 
przepisów działa do końca tego roku. Jeżeli się nie zmieni z mocy prawa zostanie 
zlikwidowany. My go „przekształcamy”, ale nie mogą być zapisy niezgodne z 
ustawą. Ustawa o samorządzie gminnym i finansach publicznych mówi o tym, że 
MZOSIP i Dyrektor jest głównym księgowym dla wszystkich jednostek. MZOSIP 
jest takim głównym księgowym z wszystkimi prawami i obowiązkami. Do tej pory 
MZOSIP działał na podstawie porozumienia. Nie był głównym księgowym. Zapis, 
który proponowały Dyrektorki, aby znalazł się w uchwale a chodzi o kasę w 
samym MZOSIP w mojej ocenie i z tego z Pani Prezydent rozmawiała w RIO 
spowoduje to, że w sensie prawnym rodzice będą mogli wpłacać pieniądze tylko 
w kasie MZOSIP. Myślę, że tego nikt nie chce. Dużo ludzi chce wpłacać na konta. 
W MZOSIP zmieni się bank obsługujący i będzie to Bank Spółdzielczy. Od 1 
stycznia w każdym okienku Banku Spółdzielczego za darmo można wybierać i 
wypłacać na konta urzędu jak również wszystkich jednostek. Nie musi Pani 
intendent z pieniędzmi  jechać do MZOSIP, które pobierze tylko do najbliższego 
okienka Banku Spółdzielczego. Na terenie miasta jest ich 16. Banki są czynne do 
17-18. A okienko w MZOSIP jest do 15.30. Dopóki nie będzie przeniesiony CUW 
w inne miejsce to kasa tutaj będzie. Gospodarka kasowa to jest pojęcie w 
ramach rachunkowości. Jeżeli MZOSIP zapewnia obsługę finansowo-księgową w 
pełnym zakresie  to jest to również obsługa kasowa.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Obawiam się bardzo słów Pana skarbnika – Ja  myślę, wiem. Gdyby tak było 
Panie Skarbniku to na zabraniu z Dyrektorami przedszkoli nie mielibyście 100% 
rąk podniesionych do góry, że Dyrektorzy chcą obsługi kasowej zapisanej w 
regulaminie. Jeżeli regulamin jest prawem miejscowym, a nie będzie takiego 
zapisu to nie wiem czy to będzie realizowane. Zawsze diabeł tkwi w szczegółach.  
Dyrektorki, których to dotyczy potraktowaliście tak, że przygotowaliście projekt 
uchwały i nie rozmawialiście z nimi tylko sprawa wyszła na Komisji Edukacji i 
Polityki Społecznej. Była Pani Dyr. Smaroń i Pani Dyr. Żłobka, które przytoczyły 
argumenty, których teraz nie przytoczę bo nie jestem Dyrektorem. To były osoby 
merytoryczne do rozmowy z Panem. Okazało się, że decyzje dot. tych osób były 
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podjęte bez tych osób. Dopiero po awanturze na komisji Edukacji i Polityki 
Społecznej zwołane zostało zebranie Dyrektorów. Wiem, że było głosowanie i 
100% Dyrektorów podniosło rękę, że chcą obsługi kasowej.  Dziś mówicie, że 
mamy to przegłosować , a później będziecie z Dyrektorami negocjować i ustalać. 
Czemu te projekty uchwał nie są przygotowane dla Radnych po ostatecznej 
decyzji przez Dyrektorów. Nie róbcie takich rzeczy Panie Skarbniku. To nie Pan 
będzie realizował zadania Dyrektora przedszkoli. Wszystko do tej pory było w tej 
wersji, a wy im to teraz burzycie i mówicie, że będzie lepiej. Dyrektorki mówią, 
że nie będzie lepiej. To kto ma rację? Nie umiem tego ocenić kto ma rację. Nie 
będę głosowała dzisiaj projektu uchwały dlatego, że chcę podnieść rękę w 
oparciu o pełną informację i dla dobra społecznego, a nie dla dobra Pana 
Skarbnika. Przepraszam z całym szacunkiem, ale tak Pan potraktował 
Dyrektorów więc zwalnia mnie to z obowiązku savoir vivre.  
 
Anna Hetman 
 - Ze strony Radnej Siwiec padły bardzo mocne słowa. Odbieram to częściowo do 
siebie. Musimy ustalić fakty przede wszystkim. Dlaczego ta uchwała teraz? 
Uchwała zmieniana była kilka razy. Uchwałę przygotowywała Dyrektor MZOSIP. 
Przez ten czas Pani Dyrektor ani słowem nie wspomniała Dyrektorom, którzy są 
niemal na co dzień w MZOSIP. Trochę się dziwię, że Dyrektorzy nie zostali 
powiadomieni. Byłam szczerze mówiąc zaskoczona, że żaden Dyrektor o tym nie 
wiedział. Oczywiście nie musimy dzisiaj tej uchwały podejmować. Możemy w 
ogóle jej nie poodejmować. To Państwo bierzecie na siebie taką 
odpowiedzialność, że Pani Dyrektor MZOSIP zgodnie z procedurami będzie 
musiała pozmieniać umowy . Czy to jest na to czas, aby były również zachowane 
terminy?  Jeśli uchwała nie będzie podjęta to rozumiem, że nie wszystkie terminy 
mogą być do końca zachowane jeśli byśmy ją podjęli 1 grudnia. Zarzuty Pań 
Dyrektor z przedszkoli wynikały w dużej mierze z niewiedzy, ale nie wynikającej 
z uchwały , która ma być podjęta tylko z braku zrozumienia podstawowych 
faktów i podstawowych zasad rachunkowości. Z rozmów kuluarowych wynikało, 
że mieszały różne pojęcia. Dzisiaj rozmawiałam z Prezesem RIO i 
dyskutowaliśmy ten temat. Prezes RIO wyraźnie powiedział, że uchwała jest 
dobra. Zapis, który mówi o  - „prowadzeniu rachunkowości i sprawozdawczości w 
pełnym zakresie” mieści w sobie gospodarkę kasową. Nie należy tego w ogóle 
zmieniać. Gospodarka kasowa będzie prowadzona. W tej chwili MZOSIP znajduje 
się w UM i jest kasa i pomieszczenie. Przynajmniej do końca roku szkolnego 
będzie tutaj jednostka.  Na tych samych zasadach jak dotychczas będzie to 
prowadzone. Jeśli coś się zmieni można mnie z tego rozliczyć. W listopadzie 
umówiliśmy się z Dyrektorami, że będziemy rozmawiać, przedstawiać 
argumenty, które w jakiś sposób przekonają, że powoli jednak należałoby dla 
bezpieczeństwa odchodzić od obsługi  kasowej. Będziemy to rozważać jeszcze 
na etapie 8 miesięcy.  
 
Kolb Mirosław 
 - Ile mamy jeszcze czasu? Nie musimy tych uchwał dzisiaj głosować. Dyrektorzy 
nie są poinformowani tak jak powinni być poinformowani.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Możemy zwołać Sesję Nadzwyczajną.  
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Anna Hetman 
 - Proszę Państwa zgadzam się, że trzeba rozmawiać o tych tematach, które są 
istotne. To nie jest tak, że każdą literkę trzeba z każdym ustalać bo nigdy byśmy 
nie doprowadzili tego do końca. Pani Dyrektor MZOSIP kilka razy zmieniała 
zakres czy treść uchwały bo wszyscy się tego jeszcze uczą. RIO dopiero w tej 
chwili ma wypracowane schematy i takie uchwały będą akceptować. Do końca 
roku MZOSIP będzie funkcjonował. Jeśli takiej uchwały nie będzie od 1 stycznia 
nie będzie MZOSIP. Nie wiem co w tym przypadku zrobimy. Podejmując uchwałę 
dla Dyrektorów do czerwca nic się nie zmieni, dalej będą funkcjonować na tych 
samych zasadach. 
 
Mirosław Kolb 
- Dyrektorom trzeba to powiedzieć. 
 
Anna Toborowicz 
- Pani Prezydent mówiła, że się spotka z Dyrektorami. 
 
Andrzej Matusiak 
 - Najpierw powinno być spotkanie a następnie podjęte działania.  
 
Anna Hetman 
 - Jeżeli chcecie Państwo mieć wszystkich rodziców na głowie to tak może być.  
 
Małgorzata Drzał 
 - Zgadzam się z tym co Pani Prezydent powiedziała. Nie mamy za wiele czasu, 
żeby cokolwiek zmieniać i się zbierać. Jeżeli uchwała będzie podjęta będzie 
podlegała opinii nadzoru prawnego oraz publikacji w dzienniku urzędowym woj. 
śląskiego. Jeżeli nadzór znajdzie jakieś uchybienia to trzeba będzie od nowa ją 
poprawiać. W tej chwili prowadzimy obrót gotówkowy. Będziemy starali się 
odchodzić od obrotu gotówkowego i z Dyrektorkami będziemy starły się 
wprowadzać to w życie. Prosiłabym Państwa w imieniu własnym i pracowników, 
aby uchwała została przegłosowana.  
 
Anna Hetman 
 - Jeżeli zabrakło by obsługi to co wówczas zrobiłyby wszystkie przedszkola? 
 
Małgorzata Drzał 
 - Dobrze nam się współpracuje z Dyrektorami i myślę, że nadal tak będzie. 
Będziemy starały się z obrotem gotówkowym ograniczać do minimum. Panie 
Dyrektorki też o tym wiedzą.  
 
Piotr Szereda 
 - Generalnie obrót gotówkowy jest dopuszczalny, ale będziemy pomału starali 
się wymuszać odchodzenie od tego.  
 
Elżbieta Siwiec 
  - Gdyby była dobra współpraca z Dyrektorami to Dyrektorzy byliby 
doinformowani.  Byliby przegotowani, przeszkoleni, uświadomieni. Nie mieliby 
obiekcji, a  te obiekcje mieli. 100% Dyrektorów na waszym spotkaniu podniosło 
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rękę głosując za tym, że chcą, aby obsługa kasowa w dotychczasowej formie 
została. Możemy głosować ten projekt uchwały, ale nie w takim kształcie tylko w 
takim , który nie będzie budził obaw Dyrektorów. Nie podniosę ręki znając 
sytuacje i opinię Dyrektorów, wbrew nim. To ich dotyczy i to oni mieli o tym 
wiedzieć. Pani Prezydent ustawa nie pochodzi z ubiegłego miesiąca. Był czas na 
przygotowanie, szkolenia. Zamiast szkoleń z Dj-em należało przygotować 
szkolenie do obecnej sytuacji. Jestem zdegustowana tym postępowaniem. Raz 
chcieliście nam połączyć przedszkole ze szkołą , teraz chcecie nam wmówić , że 
jest to bardzo dobre dla Dyrektorów tylko Dyrektorzy mówili nam cos innego. 
Jeżeli Dyrektorzy powiedzą nam, że został wypracowany projekt uchwały, który 
im odpowiada mogę głosować obiema rękami. Dopóki tego od nich nie usłyszę 
byłabym naprawdę nie w porządku gdybym zagłosowała inaczej. To oni wzbudzili 
przynajmniej moja czujność. Nie znam się na tym, nie mogę dyskutować na 
argumenty. Argumenty były. Do Pana Skarbnika mam ogromny żal za 
traktowanie Dyrektorów.  
 
Dariusz Holesz 
 - Pani Radna Pani Prezydent była na spotkaniu i wie jak to spotkanie z 
Dyrektorami wyglądało.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Nie chcę nic więcej wiedzieć. Dziękuję.  
 
Dariusz Holesz 
 - Pani ma informacje od Dyrektorów ja inaczej się do tego odnoszę. Żeby było 
jasne to nie jest to prawo miejscowe. Problem jest duży co do samego czytania 
uchwały. Woj. Małopolskie ma zupełnie inny pogląd. Nasze organy nadzoru maja 
inny pogląd, który został we wrześniu wypracowany. Wszystkie uchwały, które 
były podejmowane przed wrześniem zostały uchylone – Tychy, Chorzów, Bielsko- 
Biała, Świerklany po to, aby wypracować jeden w miarę możliwy kompromis. 
Chodziło głównie o to,  aby uniknąć problemu likwidacji MZOSIP. Gdyby czytać 
literalnie to MZOSIP powinien zostać zlikwidowany. Udało się w końcu 
wypracować jedno stanowisko . Kasa mieści się w pojęciu prowadzenie 
rachunkowości i sprawozdawczości. Jest to element rachunkowości. Gospodarka 
kasowa nie dotyczy tylko kasy. Gospodarka kasowa to są rachunki bankowe, 
konto 101, 130, 134, 132. To nie jest tylko i wyłącznie kasa. To , że są takie 
zapisy uzgodnione nie wyklucza funkcjonowania kasy. Tłumaczyłem to Panią 
Dyrektor. Tak jak Pani Prezydent powiedziała kasa będzie. Chodziło, o to, aby 
zachęcać wszystkich rodziców do tego, aby wpłacali na konta. To nie jest tak, że 
nie słucham Pań Dyrektor. Właśnie na tym spotkaniu wyszło to, że mają problem 
z rozliczaniem tych środków, zwrotów dla rodziców. Dlatego jest ta propozycja. 
Nie wiedziałem o tym wcześniej. Jest taki moment i można to wprowadzić. 
Rodzice nie będą płacić „z góry”  tylko „z dołu” za faktycznie wykonane przez nas 
usługi  - opłata stała, wyżywienie.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Nie będę już więcej zabierała głosu. Myślę, Panie Skarbniku, że rolą Pana jest 
przekonać Dyrektorów. Dla mnie słowo Dyrektorów jest ostateczne jeśli chodzi o 
podjęcie decyzji. 
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Piotr Szereda 
 - Nie tylko dla Dyrektorów ale i dla mieszkańców.  
 
Dariusz Holesz 
 - My jesteśmy dla mieszkańców, a nie dla Dyrektorów.  
 
Piotr Szereda 
 - Jeżeli mieszkańcy chcieliby płacić przelewem to już dawno by to robili.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Skąd Pan Skarbnik ma takie rozeznanie, że większość chce. Była jakaś 
symulacja robiona? 
 
Małgorzata Drzał 
 - Kasę będziemy dalej prowadzić.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Słyszałam –do końca roku, a później co? 
 
Andrzej Pawłowski 
 - Do końca roku szkolnego. 
 
Anna Hetman 
 - Kasa będzie zawsze. To się mieści w pojęciu rachunkowości.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Nie chcę żebyście nas przekonywali. Przekonajcie Dyrektorów. Zmieniacie im 
coś co mieli przez tyle lat wypracowane. Nie są przekonani co do tych zmian. 
Dlaczego nie było wcześniej spotkań z Dyrektorami?, Dlaczego ich nie 
przygotowano do tej zmiany? Dlaczego oni musieli szukać pomocy u Radnych? 
Gdyby nie wyszło to na Komisji Edukacji i Polityki Społecznej to Pan Skarbnik z 
Dyrektorami by się nie spotkał.  
 
Tadeusz Markiewicz 
 - Jeżeli mamy obawy, że nadzór nam zakwestionuje zapis kasy to napiszmy – 
„punt przyjmowania wpłat gotówkowych”. 
 
Dariusz Holesz 
 - Takim zapisem zmusimy mieszkańców do przychodzenia do tego punktu 
kasowego.  
 
Anna Toborowicz 
 - Proszę Państwa powoli kończymy.  
 
Józef Kubera 
 - Regulacje wprowadzane są dla dobra rodziców, a nie dobra dzieci. Są niektórzy 
ludzie, którzy w tym kraju po zmianach systemowych przyzwyczaili się do 
starego. To było dobre, a przychodzą zmiany. Jeśli są takie zmiany w całym 
Państwie dużo się zmienia.  
 



7 

 

 
Małgorzata Drzał 
 - Mogę się zobowiązać wobec Państwa, że kasę będziemy nadal prowadzić. Tak 
jak jest do tej pory.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - To czemu tego nie chcemy zapisać? 
 
Dariusz Holesz 
 - Nie możemy.  
 
Anna Hetman 
 - To się mieści w pierwszym punkcie, który mówi o rachunkowości.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - To wytłumaczcie to Dyrektorom.  
 
Małgorzata Drzał 
 - Wytłumaczymy. Zobowiązuje się to naprawić i powiedzieć Dyrektorkom, że ta 
kasa będzie.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Państwo mówicie, że do końca roku szkolnego kasy w przedszkolach będą ? 
 
Dariusz Holesz 
 - Nie w przedszkolach tylko w MZOSIP.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Proszę Państwa możemy podjąć te uchwały, ale jeżeli się okaże, że słowo było 
niedotrzymane to możemy wrócić do tych uchwał. Możemy wyjść z inicjatywą 
uchwałodawczą. Jeżeli otrzymamy jakieś sygnały od Dyrektorów to po prostu ta 
uchwałę zmienimy.  
 
Anna Toborowicz 
 - Wierzę w to co Pani Dyrektor MZOSIP, Pani Prezydent i Pan skarbnik mówią. 
Byłam wczoraj u Pani Drzał i pytałam, czy można wrócić do uchwały i ją 
ewentualnie zmienić odpowiedziano mi, że tak.  
 
Piotr Szereda 
 - Jeżeli można wrócić to po co wracać jak można ustalić, że jednak jest ten 
„punkt kasowy”.  
 
Anna Hetman 
 - Chciałam na koniec do Państwa zaapelować. Stawiam tutaj swoje słowo 
honoru. Wiem, że nie ufacie mi, ale projekt tej uchwały jest skonsultowany. 
Nasze RIO akceptuje tego typu zapisy. Dzisiaj rozmawiałam z Prezesem RIO, 
który powiedział, że punkt o rachunkowości jest zapisem, który mieści w sobie 
wszystko. Nie można odrywać gospodarki kasowej od całej rachunkowości. 
Gospodarka kasowa będzie prowadzona zawsze, niezależnie czy MZOSIP będzie 
w UM czy w innym miejscu. Zapisy, które Państwo proponujecie wprowadzą 
chaos i duży niepokój w MZOSIP i Przedszkolach. Jeśli RIO nam coś 
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zakwestionuje to nie jesteśmy w stanie przeprowadzić tego procesu, aby z dniem 
1 stycznia jednostki były normalnie obsługiwane. To jest najgorszy niepokój.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Macie grzech zaniedbania bo macie od 2015 roku czas, a my to robimy w tym 
momencie.  
 
Anna Hetman 
 - Mi możecie nie wierzyć, ale proszę zapytać w RIO czy innych Gminach jak to 
wyglądało. Przez cały czas pracowały samorządy, były szkolenia. Nikt nie wiedział 
w jaki sposób formalnie podejść do tej uchwały. We wrześniu tego roku RIO 
wypracowało takie zapisy. Dlatego czekaliśmy do tego czasu.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Wierzymy.  
 
Anna Hetman 
 - Właśnie widzę, że nie.  
 
Elżbieta Siwiec 
 - Największą bolączką jest to, że Dyrektorzy znowu zostali zaskoczeni. Gdyby 
zostało z Dyrektorami wypracowane jakieś stanowisko nie było by nas tu dzisiaj.  
 
Dariusz Holesz 
 - W tej chwili tak to wygląda – przychodzi rodzić płaci u intendenta, intendent w 
połowie dnia jedzie do MZOSIP wpłaca w kasie pieniądze, a Pani kasjerka z 
MZOSIP bierze wpłacone pieniądze i wpłaca w kasie banku spółdzielczego, który 
prowadzi obsługę kasową miasta. Chodzi o to, aby intendent miał możliwość 
wyboru. Albo kasa MZOSIP, albo okienko banku spółdzielczego na terenie miasta. 
Wprowadzenie zapisu o którym  mówi Radny Markiewicz spowoduje , że 
intendenci nie będą mogli pobierać pieniędzy w przedszkolach a rodzice będą 
mogli wpłacać pieniądze tylko w kasie MZOSIP. Czy Państwo chcecie, aby 
rodzice, przychodzili wpłacać pieniądze w kasie MZOSIP? 
 
Małgorzata Drzał 
 - Ze swojej strony zobowiązuje, aby Dyrektorzy nie mieli żadnych zastrzeżeń 
Zostanie wszystko tak jak było do tej pory.  
 
Andrzej Matusiak 
 - Mam propozycję, aby uchwałę przyjąć, a w grudniu napisać nową uchwałę.  
 
Anna Toborowicz 
 - Dziękuję. Kończymy dyskusję. Przechodzimy do głosowania nad projektami 
uchwał.  
 
 
 

• Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-
księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla szkół i placówek, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Jastrzębie-Zdrój, 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za – 2, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1  

 

• Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Obsługi 
Szkół i przedszkoli w Jastrzębiu-Zdroju , 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za – 2, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1  

 
 
• Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr LVII/731/2010 Rady 

Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 24.06.2010r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jastrzębiu-Zdroju  

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za – 2, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1  

 
Na tym posiedzenie zakończono.  
 
 
 
Protokołowała       Przewodnicząca Komisji  
Monika Dulewicz        ANNA TOBOROWICZ 
 
 
 
 
 

 

 


